
جامعه

 سخنگوی ناجا در 
تشریح اقدامات ناجا در‌ سال 96 اعلام کرد

 انهدام ۱۰۴ باند قاچاق انسان
 در کشور

ایسنا|  مصوبه جدید سربازی و افزایش 
‌۳۲درصدی صدور گواهینامه، افتتاح بانک 
اطلاعاتی چهره در پلیس آگاهی، کشف 
‌۲۶میلیون ماده محترقه در کشور، انهدام ۱۰۴ 
باند قاچاق انسان، کشف ‌۳۸۰۰میلیارد تومان 
کالای قاچاق، صدور بیش از ‌۳میلیون و ‌۹۰۰هزار 
گذرنامه، اجرای طرح کودک و اینترنت و... 
ازجمله گزارش‌های اعلام شده از عملکرد پلیس 

در نشست خبری سخنگوی ناجا است.
سردار سعید منتظرالمهدی در این نشست 
از انهدام ۱۰۴ باند قاچاق انسان خبر داد. او از 
افزایش ‌۲۷درصدی انهدام باند جعل مدارک 
مسافرتی و دستگیری ۲۳ نفر در این خصوص 
و همچنین افزایش ‌۱۵درصدی کشف مدارک 
مسافرتی و هویتی جعلی به میزان ‌۵هزار و 
۴۱۱ فقره همخبر داد و گفت: »انهدام ۱۰۴ باند 
قاچاق انسان و افزایش ‌۸۲درصدی جلوگیری از 
ورود و خروج افراد غیرمجاز، افزایش ‌۷درصدی 
کشفیات سلاح و ‌۷درصد کشفیات سوخت، 
افزایش ‌۱۳درصدی کشفیات مشروبات الکلی 
و همچنین ایجاد سامانه کنترلی در مرز اروند 
رود و کمک شایان به توسعه اقتصادی در وضع 
معیشتی استان‌های همجوار از دیگر اقدامات 
پلیس گذرنامه است که در‌سال جاری محقق 

شده است.« 
او درباره طرح پلیس برای نوروز ۹۷ هم گفت: 
»در نوروز امسال بیش از ۵۰۰۰ نیرو، ‌۱۰میلیون 
همیار پلیس و ۱۱۰۰ خودرو در حوزه پلیس 
راهنمایی و رانندگی برای خدمات رسانی 
ترافیکی به شهروندان در آماده‌باش خواهند 

بود.« 
منتظرالمهدی با بیان این‌که ‌۲۷هزار گشت 
همزمان پلیس‌های تخصصی در ایام نوروز فعال 
خواهند بود، گفت:‌ »۳۷۷۰ گشت خودرویی، 
۲۰۱۰ گشت موتوری و ۲۹۰۰ نیروی پیاده نیز 

در طرح نوروزی حضور دارند.« 
به‌گفته سخنگوی ناجا در نوروز۹۷، ۱۳۳۰ 
کانکس و ۴۵۰ چادر نوروزی بر پا خواهد شد 
که علاوه بر ۷۰۰ ایستگاه بازرسی موقت و ۱۰۴ 
ایستگاه بازرسی ثابت توسط پلیس پیشگیری، 

آماده خدمات‌رسانی به شهروندان است.
سخنگوی ناجا همچنین از صدور گواهینامه 
اول برای دو‌میلیون و ‌۲۱۴ه��زار و ۷۲۷ نفر 
در‌سال جاری خبر داد: »این رقم نسبت به‌سال 
گذشته ‌۳۲درصد افزایش داشته که علت آن 
مصوبه جدید در مورد سربازی و امکان دریافت 

گواهینامه بدون تعیین تکلیف سربازی بود.« 
منتظرالمهدی در مورد تعداد خودروها و 
موتورسیکلت‌های درحال تردد در کشور نیز 
گفت: »درحال حاضر ‌۲۰میلیون و ‌۹۷۷هزار و 
۵۶۹ دستگاه خودرو و ‌۱۱میلیون و ‌۶۸۷هزار و 
۲۴۶ دستگاه موتور سیکلت در سراسر کشور 
درحال تردد است و در عین حال علی رغم 
افزایش وسایل نقلیه و افراد نو گواهینامه و افزایش 
تصادفات، تعداد جان باختگان نسبت به‌سال 

گذشته تغییری نکرده است.« 
سخنگوی ناجا ادامه داد: »متأسفانه رتبه اول 
جان باختگان سوانح رانندگی مربوط به راکبین 
موتور سیکلت‌هاست و این افراد ‌۲۵درصد از کل 
جان باختگان را به خود اختصاص داده‌اند و رتبه 
بعدی نیز عابران پیاده با سهم ‌۲۱درصدی از کل 

جانباختگان‌اند.« 
او درباره بیشترین علت تصادفات در‌سال 
۹۶ نیز گفت: ‌» ‌۳۵.۸درص��د تصادفات به علت 
عدم توجه به جلو و رعایت فاصله طولی رخ داده 
و در رتبه‌های بعدی نیز عدم رعایت حق تقدم 
با ۲۱.۶ درصد، عدم رعایت سرعت مطمئنه با 
‌۱۳.۱درصد و انحراف به چپ با ‌۸.۲درصد از کل 
تصادفات قرار دارند. همچنین بیشترین تصادفات 

نیز بین ساعات ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است.« 
 کاهش سرقت از بانک
 و طلافروشی در کشور

کاهش  از  ادامه  در  منتظرالمهدی 
‌۳۴درص��دی سرقت از بانک‌ها و کاهش 
‌۱۰درصدی سرقت از طلا فروشی‌ها در کشور 
خبر داد: »همچنین سرقت از اتومبیل‌ها نیز 
کاهشی هفت‌درصدی داشت و ما در همین 
مدت شاهد کاهش هفت‌درصدی سرقت به 
عنف و کاهش سه‌درصدی سرقت مسلحانه 

بوده‌ایم.«
معاون اجتماعی ناجا با بیان این‌که بیشترین 
سرقت‌ها بین ساعات ۱۸ تا ۲۱ رخ داده است، 
گفت: »این درحالی است که بسیاری از 
شهروندان گمان می‌کنند اکثر سرقت‌ها در 
ساعات پایانی شب و نیمه شب رخ می‌دهد و 
به همین دلیل در آن ایام اصول ایمنی را رعایت 
می‌کنند اما در این ساعات توجه چندانی 
به ایمنی من��ازل و خودروهای خ��ود ندارند. 
متاسفانه در ‌سال ۹۶ با افزایش دو‌درصدی 
سرقت‌های خرد و افزایش سه‌درصدی سرقت 
از منزل مواجه بوده‌ایم، البته در این زمینه 

شاهد افزایش دو‌درصدی کشف بوده‌ایم.« 
کشف ‌۳۸۰۰میلیارد تومان کالای قاچاق

او با اشاره به عملکرد پلیس در حوزه مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز نیز گفت: »امسال شاهد 
افزایش‌۶۳درصدی کشف در پرونده‌های بالای 

‌۵۰۰میلیون تومان بوده‌ایم.« 
به گفته منتظرالمهدی، ارزش ریالی کشفیات 
بالغ بر ۳۸ تریلیون و ‌۱۴۷میلیارد و ‌۲۰۹میلیون 

و ‌۷۲۶هزار و ۷۰۷ ریال بوده است. 

رئیس سازمان جنگل‌ها در گفت‌وگو با »شهروند« ، در پاسخ به انتقاد از واگذاری اراضی ملی مطرح کرد: 

مراتع شاید، جنگل‌ها  نه 

مراسم گل‌افشاني كودكان در همایش زنان شاغل در شهرداري تهران حاشيه‌ساز شد

جنجال براي كار هنري كودكان
 سرپرست اداره كل بانوان شهرداری تهران در گفت‌وگو با »شهروند«: گل‌افشانی دختربچه زیر ‌۹سال نه گناه و نه جرم است

مهتاب جودکی - شهروند|  تهران به شمال 
نزدیک‌تر می‌شود؛ این بار 60 کیلومتر. از ‌17سال 
پیش قرار بر ساخت آزادراه تهران- شمال بود، راهی 
که پر از تونل و پل است و البته منتقدان زیادی هم 
دارد.‌ سال 75 وقتی قرار بر ساخت این جاده بود، بنا 
شد 6250هکتار از اراضی ملی به بنیاد مستضعفان 
داده شود، بعدها این سطح به 2780 هکتار رسید اما 
مشکل حل نشد. ‌17سال پس از آغاز این پروژه که 
قرار است سه یا چهار‌سال دیگر به بهره‌برداری برسد، 
خبر آمد که در تفاهم جدید سازمان جنگل‌ها با بنیاد 
مستضعفان تخریب و ساخت‌وساز و بهره‌برداری 
در عرصه‌های جنگلی از دستور کار خارج شد و 
تنها براساس قانون اراضی مرتعی و منابع طبیعی 
تابع شرایط و قوانین واگذار می‌شود. بر این اساس 
نزدیک‌هزار هکتار از اراضی جنگلی واگذار شده به 
منابع طبیعی بازگردانده شد تا به جای آن اراضی ملی 

در اختیار این بنیاد قرار بگیرد.
تفاهم‌های اخیر به دنبال کاهش تخریب در مسیر 
توسعه است اما منتقدان می‌گویند این توسعه پایدار 
نیست و درنهایت به‌طور غیرمستقیم به آخرین 
بازمانده‌های جنگل‌های هیرکانی آسیب می‌زند. 
منتقدان این سخن معاون وزیر جهاد کشاورزی 
درباره واگذاری اراضی ملی را مصداق می‌آورند: »با 
توجه به آن‌که جنگل بستر ترقی و توسعه کشور 
است، بنابراین سازمان جنگل‌ها به‌عنوان نماینده 
دولت برای تأمین مالی پروژه اقدام به واگذاری 
اراضی مرتعی در هر جایی که جنگل نباشد و به منابع 

طبیعی آسیبی وارد نشود، خواهد کرد.« 
اشتباه بود، اصلاحش کردند

به‌گفته مسئولان سازمان جنگل‌ها، آنچه در‌سال 
75 اتفاق افتاد، اشتباه بود: »آنها به اشتباه بخشی 
از اراضی جنگلی را به این کار اختصاص داده 
بودند. اراضی که پوشش مشجر دارند، از مصادیق 
ممنوعیت واگذاری هستند. تلاش سازمان جنگل‌ها 
همیشه همواره بر این بود که اراضی که شامل جنگل 

می‌شوند، از این توافق خارج شود.« 
در دو سه‌سال اخیر بنیاد مستضعفان و شرکت 
آزادراه لیست اراضی جنگلی را تهیه کرده و موظف 
شدند که آنها را به منابع طبیعی برگردانند. حالا بنا 
شده بخشی از اراضی غیرجنگلی در نقطه‌ای دیگر 
به این دو نهاد اختصاص داده شود. مسعود منصور، 
معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‌ها روز 
دوشنبه خبر داد که اراضی جنگلی که در محدوده 
پروژه آزادراه شمال بودند، از این پروژه خارج شدند و 
به منابع طبیعی برگشتند. او گفت که این آزادراه باید 
به‌گونه‌ای احداث شود که حداقل آسیب را به منابع 

طبیعی برساند. 
با وجود این تغییرات و این اظهارنظر رئیس بنیاد 
مستضعفان که »احداث آزادراه تهران – شمال 
کمترین آسیب محیط‌زیستی را دارد« اما بعضی 
منتقدان می‌گویند واگذاری زمین‌ها به معنی افزایش 
ویلاسازی، تجاری‌سازی و ساخت‌وسازهای بی‌رویه 

در شمال کشور است.
مسیر تهران به شمال با این جاده حدود 
60 کیلومتر کوتاه می‌شود و با ‌2.2میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری تا‌ سال 99 تکمیل خواهد شد. براساس 
آنچه بهره‌برداران این آزادراه گفته‌اند قطعه یک 
آزادراه تهران - شمال به طول 32 کیلومتر از تقاطع 
بزرگراه آزادگان و شهیدهمت آغاز می‌شود و با عبور 
از مناطق کن، سولقان و امامزاده عقیل و تونل تالون 

و دره لانیز به سه‌راهی شهرستانک می‌رسد. قطعه 
دوم این آزادراه به طول 22 کیلومتر حدفاصل دو آب 
شهرستانک - پل زنگوله، دارای 45 تونل به طول 
33 کیلومتر و 900متر است و برای آماده‌سازی این 
قطعه باید 28 پل بزرگ در این مسیر احداث شود و 
طول پل‌های این قطعه 2 کیلومتر و 900متر خواهد 
بود. قطعه سوم آزادراه تهران - شمال حدفاصل پل 
زنگوله – سه‌راهی دشت نظیر، به طول تقریبی 
47کیلومتر است، این مسیر دارای دو خط رفت و 
دو خط برگشت بوده و دارای 92 تونل رفت‌وبرگشت 
به طول 33 کیلومتر و 500متر و 38 پل خواهد بود. 
قطعه چهارم این آزادراه حدفاصل سه‌راهی دشت 
نظیر - چالوس به طول حدود 20 کیلومتر است که 

به صورت دو خط رفت و دو خط برگشت بوده است.
منظورم واگذاری جنگل‌ها نبود

»محدودیتی در واگذاری منابع طبیعی نداریم.« 
این اظهارنظر خلیل آقایی، رئیس سازمان جنگل‌ها، 
مراتع و آبخیزداری و معاون وزیر جهاد کشاورزی 

درحالی‌که قانون، امکان 
واگذاری جنگل‌ها را نمی‌دهد 
پیرو صحبت‌ها درباره آزادراه 
تهران- شمال مطرح شد 
و منتقدان را برآشفت؛ آن 
هم درست زمانی که هنوز 
موضوع احداث آزادراه داغ 

بود.
رئیس سازمان جنگل‌ها 
حالا دراین‌باره به »شهروند« 
توضیح می‌دهد که برای 
واگذاری مراتع ممنوعیتی 
وجود ندارد: »معنای عرض 
من این نبود که هر کسی 

هر نقطه‌ای از ایران بخواهد کاری کند و درخواست 
کند ما موافقت می‌کنیم. ما براساس قانون نمی‌توانیم 
جنگل‌ها را واگذار کنیم، این کار ممنوع است، اما 
درخصوص واگذاری مراتع ممنوعیتی نداریم و 
متناسب با درخواست‌ها برای فعالیت اقتصادی با 
احراز شرایط و همچنین شرایط ممیزی مراتع‌مان 

زمین‌ها را واگذار می‌کنیم.«
 به‌گفته او شرایط واگذاری زمین‌ها این است: 
طرحی در آن نباشد، معارض نداشته باشد، بهره‌بردارِ 
آن زمین‌ها از آن‌جا رفته و مالکیت بهره‌برداری وجود 

نداشته باشد؛ با این همه »معنای این شرایط هم این 
نیست که هر زمینی را می‌توانیم واگذار کنیم اما در هر 
صورت اگر کسی بخواهد کارخانه بزند، واحد تولیدی 
و صنعتی آموزشی، کشاورزی بزند، این امکان وجود 

دارد.«
 آقایی اینها را می‌گوید و ادامه می‌دهد: »فرض 
کنید در مراتعی امکان زراعت چوب باشد آیا زراعت 
در آنها برخلاف محیط‌زیست و پوشش گیاهی است 
یا در جهت آن؟ یا اگر کشاورزی در مراتع بخواهد 
صورت بگیرد، در جهت مسائل محیط‌زیستی است 
یا در مخالفت با آن؟ از پیش هم گفته بودیم جنگل‌ها 
را نمی‌توانیم برای امور اقتصادی واگذار کنیم اما در 
مراتع به شرط مناسب بودن شرایط، برای متقاضیانی 
که در امر تولید و اقتصاد فعالیت می‌کنند، تا به امروز 
زمین‌ها واگذار شده و از این به بعد هم می‌توانیم 

واگذار کنیم.«
رئیس سازمان جنگل‌ها با اشاره به این‌که هیچ 
ممنوعیت و محدودیتی برای واگذاری مراتع وجود 
ندارد، ادامه می‌دهد: »ممکن است 
در مکان‌های خاصی، امکان واگذاری 
به دلیل طرح‌های مرتع‌داری، 
بهره‌بردارانی که آن‌جا حضور دارند 
و عشایری آن‌جا زندگی می‌کنند، 
دامدارانی که امکان حضورشان 
هست و همین‌طور به دلیل درجه 
یک بودن مراتع وجود نداشته 

باشد.« 
این کار توسعه ناپایدار است

مس��عود مولانا، عضو شورای 
هماهنگی شبکه مردم‌نهاد منابع 
طبیعی کشور و دبیر سازمان‌های 
مردم‌نهاد محیط‌زیست و منابع 
طبیعی یکی از منتقدان این آزادراه است. او به 
»شهروند« می‌گوید، درحالی‌که اکنون گفته شده 
نزدیک‌هزار هکتار از اراضی به منابع طبیعی بازگشته، 
سرنوشت باقی زمین‌های واگذار شده به بنیاد 

مستضعفان مشخص نبوده و در کش‌وقوس است.
او می‌گوید: »این‌که گفته‌اند‌ هزار هکتار از این 
زمین‌ها را برگردانده‌اند خبر دقیقی نیست. به هر 
ترتیب حتی اگر اراضی جنگلی هم از این پروژه حذف 
شده باشد، ما به اصل موضوع اعتراض داریم. چراکه 
بودجه‌های عمرانی باید از پیش در بودجه ملی سالانه 

تخصیص داده شود و قرار نیست توسعه با تصرف 
اراضی ملی صورت بگیرد، ممکن است زمین واگذار 
شده مشجر نباشد اما مستعد نهال‌کاری و تبدیل 
به جنگل باشد. معلوم نیست این‌هزار هکتاری که 
می‌خواهند به‌عنوان جایگزین بدهند کجا هست. 
نمی‌توان انتظار داشت که بیابان باشد. اطلاعات در 
این‌باره غیرشفاف است و ما به این موضوع اعتراض 
داریم.« اعتراض همفکران مولانا به دو موضوع است؛ 
یکی غیرشفاف بودن پروژه و دیگری این‌که اساسا 
واگذاری اراضی ملی به پروژه‌های عمرانی صحیح 

نیست. 
این کنشگر محیط‌زیست با بیان این توضیحات 
درباره تخریب جنگل‌های هیرکانی می‌گوید: »روند 
تخریب جنگل‌های شمال در ‌40سال اخیر سرعت 
گرفته است. براساس آمار خود سازمان جنگل‌ها، این 
عرصه‌ها از ‌3میلیون و ‌600هزار هکتار به یک‌میلیون 
و ‌800هزار هکتار رسیده؛ یعنی علاوه بر این‌که از نظر 
سطح به نصف رسیده و از نظر کیفیت هم سقوط 
کرده. بخش باقی‌مانده پوشش جنگلی ضعیف است 

و با پروژه‌های توسعه‌ای ضعیف‌تر می‌شود.«
موضوع دیگری که مولانا به آن اشاره می‌کند، 
اضافه‌کردن موج گردشگران داخلی به سمت شمال 
کشور است، اتفاقی که در سال‌های اخیر ازجمله 
مشکلات شهرهای شمالی بوده و علاوه بر ایجاد 
ترافیک، آلودگی هوا و افزایش حجم تولید زباله به 
تخریب منابع طبیعی هم انجامیده است: »اساس 
احداث چنین آزادراهی برای نزدیک کردن تهران به 
شمال هم مسأله است. من در شمال زندگی می‌کنم 
و عوارض گسترده هجوم مسافران را به طبیعت 
می‌بینم: بزرگترین مشکل شمال پسماند است، 
تمامی سایت‌های دپو یا، در کنار رودخانه و دریاست 
یا در دل جنگل‌اند و کشاندن مسافران بیشتر به 

شمال، به این مسأله سرعت می‌دهد.«
 به‌گفته او توسعه‌ای که در راستای آن به اراضی 
جنگلی و مرتعی ملی و طبیعی دست‌اندازی بشود؛ 
توسعه‌ ناپایدار است: »این که به نام ساخت اتوبان‌ها 
اراضی ملی‌مان را نابود کنیم، توسعه پایدار نیست. 
درحالی‌که ضرورت گسترش فضای سبز انکار شدنی 
نیست، مسئولان ما درگیر جاده‌سازی‌اند و با از بین 

بردن جنگل‌ها نقض غرض می‌کنند.«
عضو شورای هماهنگی شبکه مردم‌نهاد منابع 
طبیعی کش��ور اضافه می‌کند: »ما با هر نوع توسعه 
خودرومحوری مخالفیم چراکه بخش بزرگی 
از جنگل‌های هیرکانی با ساختن جاده‌ها و 
تکه‌تکه‌کردن این جنگل‌های باستانی اتفاق افتاد. 
ما به گسترش حمل‌ونقل ریلی معتقدیم؛ نوعی از 
توسعه که با کمترین آسیب همراه است. حاصل 
خودرومحوری، شلوغی تهران و آلودگی و تخریب در 

شمال کشور است.«
مولانا این توسعه را بدون حساب و کتاب می‌داند 
و با نقد این‌که نگاه سیستمی به امر توسعه وجود 
ندارد، ادامه می‌دهد: »توسعه پایدار سه‌وجه با هم 
دارد؛ اقتصاد، محیط‌زیست و اجتماع. هر کدام از 
این سه رکن اگر در مسیر توسعه نادیده گرفته 
شود، پایداری سرزمین و جوامع و اقتصاد از دست 
می‌رود. وقتی از اقتصاد پایدار صحبت می‌کنیم، 
صحبت از حقوق بین‌نسلی و فرانسلی است. در 
تمام این سال‌ها جنگل به نام توسعه نصف شده 
است و حالا با پروژه دیگر می‌خواهند اراضی 

حاشیه جنگل‌ها را بگیرند.« 

شهروند| مراسم گل‌افشاني كودكان در همایش 
زنان شاغل در شهرداری تهران روز سه‌شنبه به‌قدري 
حاشيه‌ساز شد كه حتي دادستان تهران به آن واكنش 
نشان داد و شهردار تهران هم بعد از انتشار ابلاغيه‌اي 
رعايت شئونات اسامي را ضروري دانست و اعلام 
كرد كه درخواست ارایه گزارش درباره مراسم را داده 
است. همه اين اتفاقات در حالي است كه فاطمه راكعي، 
سرپرست اداره امور بانوان معاونت فرهنگي و اجتماعي 
شهرداري تهران به »شهروند« گفت كه اين دختران، 
كودكان زير 7 و ‌9سال بوده‌اند: »گل‌افشانی دختربچه 

زیر ‌۹سال نه گناه و نه جرم است.«
در فيلمي كه در شبكه‌هاي مجازي دست‌به‌دست 
مي‌شود، دختراني كه به گفته مشاور امور زنان 
شهردار تهران زير ‌9سال دارند، همراه با موسيقي 
حركات هنري و موزون انجام مي‌دهند؛ اتفاقي كه 
سروصداي زيادي به پا كرد و خبرگزاري‌ها و سايت‌هاي 
اصولگرا خبرهاي زيادي با عنوان »جشن ابتذال« و 
»هنجار‌شكني« درباره آن منتشر كردند. اين جنجال 
در نهايت باعث شد تا شهردار تهران در كانال تلگرامي 
خود ابلاغيه‌اي خطاب به معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی و رئیس سازمان فرهنگی - هنری شهرداری 
تهران با اشاره به برنامه هنری اجرا شده در مراسم روز 
بزرگداشت مقام زن در برج میلاد منتشر كند: »توجه 
به ارزش‌ها و رعایت شئونات در اجرای برنامه‌ها ضروری 
است. ما معتقد نیستیم که اسلام دین عزاست، اسلام 
دین شادی، نشاط و زندگی است، اما باید شئونات و 
چارچوب‌ها در شادی هم رعایت شود و این خود یک 

هنر است و همه همکارانم موظف هستند در اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و هنری نسبت به این مهم دقت 
لازم را داشته باشند.« همزمان دادستان کل کشور هم 
با ابراز تأسف نسبت به برگزاری مراسم شهرداري براي 
روز زن، به دادستان تهران دستور تعقیب و پیگیری 
لازم و برخورد قانونی با هنجارشکنان و متخلفان را 

صادر کرد. 
محمدعلي نجفی همچنين ديروز در حاشیه آیین 
گشایش بوستان نفس در اين‌باره توضيحاتي داد: 
»کسانی که برای مراسم اجرای گروه هنری در همایش 
روز گذشته زنان شاغل در شهرداری تهران، برنامه‌ریزی 
کرده بودند، اعلام کردند سن همه دختربچه‌هایی که 
آن‌جا برنامه‌ای را اجرا کرده و گل‌افشانی کردند، زیر 
هشت‌سال بوده است، بنابراین از نظر شرعی نیز اشکال 
وجود نداشته، ولی البته من قبول دارم که بهتر بود آن 
قسمت از برنامه اجرا نمی‌شد. من هنرمندانی که برنامه 
را اجرا کردند تشویق کردم و بچه‌ها هم زیر ‌۹سال سن 
داشتند.« او گفت: »چه دلیلی داشت که سالن را ترک 
کنم؟ برنامه برای بزرگداشت روز زن و حضرت فاطمه 
زهرا)س( بوده و دو‌هزار نفر از کارمندان شهرداری 
تهران در آن‌جا حضور داشتند، من هم به احترام آنها 
در آن برنامه شرکت کرده بودم. برنامه‌ریزی طوری 
بود که من بعد از مراسم هنری به سالن برسم اما 
چون برنامه آنها با تأخیر شروع شده و به جای ساعت 
۹، ساعت 10:15 برنامه را شروع کرده بودند، من برای 
برنامه هنری هم در سالن بودم.« او معتقد است كه در 
عین‌حال انتقاداتی به اجرای برنامه وارد بود و بهتر بود 

این قسمت از برنامه حذف شود، اما دلیلی برای ترک 
مراسم وجود نداشت: »قبلا هم گفتیم و از این به بعد 
هم می‌گوییم که باید مناسبت‌های عید و شادی را 
پاس بداریم و برنامه‌های شاد و بانشاط اجرا کنیم اما 
در عین حال پایبندی به ارزش‌ها و شئون اخلاقی و 
فرهنگی جزو ضروریات دین و فکر ماست. طبیعی 
است که بعد از اجرای برنامه، با توجه به این‌که عده‌ای 
ایرادات و انتقاداتی را مطرح کردند، من نیز مجددا تأکید 
کردم که در هر برنامه فرهنگی و هنری و جشن‌های 
ملی و مذهبی که از سوی شهرداری اجرا می‌شود 
باید شئونات و ارزش‌های اسلامی به‌طور کامل رعایت 
شود؛ در این مورد خاص هم علاوه بر تذکر داده شده، 
درخواست کردم گزارش مکتوبی هم داده شود که آن 
گزارش را در اختیار مردم قرار می‌دهیم. انتقاداتی که 
وارد شده شاید در یک حدی درست باشد و بهتر بود 
این بخش از برنامه که از دختربچه‌ها استفاده کردند، 

اصلا برگزار نمی‌شد.«
اما آنچه پس از  اين مراسم رخ داده است براي 
مسئولان شهرداري تهران همچنان غيرمنتظره و 
عجيب است تا جايي كه فاطمه راكعي، سرپرست 
اداره‌کل امور بانوان شهرداری تهران هم در اين‌باره به 
»شهروند« گفت كه از جنجال به وجود آمده، متعجب 
هستم، چرا كه اين دخترها به سن تکلیف نرسیده و 
همگی زیر ‌۹سال بودند: »از اين همه جنجالي كه براي 
هيچ به پا شده است تعجب ميك‌نم و واقعا هيچ كس 
انتظار آن را نداشت. اين‌طور به نظر مي‌رسد كه عده‌اي 
برنامه دارند از كاه، كوه بسازند.« او درباره اين برنامه 

كه به مناسبت روز زن در برج ميلاد برگزار شده بود، 
توضيح داد: »بخشي از مراسم شهرداري در اين برنامه 
اجراي گروه موسيقي بود كه اتفاقا مجوز ارشاد هم 
دارند. تمام حراست و اطلاعات شهرداري هم در جريان 
اين حركت بودند. در ابتدا قرار بود مراسم گل‌افشاني 
براي جمعيت حاضر در سالن، توسط دختران پرسنل 
شهرداري انجام شود، اما گروه موسيقي عنوان كرد كه 
در كنار گروه، دختربچه‌هايي هستند و گل‌افشاني 
خواهند كرد بنابراين، اين كار با حضور دختران زير 
9سال انجام شد. این حرکات نه رقص است و نه توسط 
دختران بالغ انجام شده و گل‌افشانی و انجام حرکات 
هنری چند دختربچه نه جرم و نه گناه است. البته 
شاید بهتر بود این دختربچه‌ها تنها گل‌افشانی كنند و 
قراری كه با گروه هنری هم گذاشته شده بود، همین 
بود و در این صورت كسانی كه مترصد هر فرصتی برای 
تخریب هستند، امكان آن را پیدا نمیك‌ردند.« راكعي 
اين را هم گفت كه درحال تهيه عكس و تصوير از اين 
بچه‌ها هستند تا معصوميت اين كودكان مشخص 
شود: »كساني كه جوسازي ميك‌نند اين كودكان و 

معصوميت آنها را ببینيد 
كه هيچ گناهي مرتكب 
نشده‌اند اما در نهايت 
هم از شهردار تهران 
عذرخواهي ميك‌نم كه با 
اين گل‌افشاني، فرصتي 
براي برخي افراد مهيا شد 

تا جوسازي كنند.«

خبر

  منظورم از انتقاد از واگذاری اراضی ملی، اراضی جنگلی نبود
ما براساس قانون نمی‌توانیم جنگل‌ها را واگذار کنیم، این کار ممنوع است اما درخصوص واگذاری مراتع ممنوعیتی نداریم

روي خط خبر

براساس آمار رسمی وزارت بهداشت  

‌۳۰هزار نفر هر ‌سال بر اثر آلودگی 
هوا در ایران می‌میرند

ایرنا|  وزارت بهداشت به‌طور رسمی، آمار 
مرگ‌ومیر در اثر آلودگی هوا را اعلام کرد: » سالانه 
‌30هزار نفر به دلیل آلودگی هوا در ایران جانشان 
را از دست می‌دهند.« این را معاون تحقیقات 
و فناوری وزیر بهداشت اعلام کرد و به صورت 
دقیق‌تر گفت که هر ‌سال ‌29هزار و 500نفر بر اثر 
آلودگی هوا در کشور جان می‌دهند که که ‌21هزار 
نفرشان به علت بیماری قلبی و عروقی می‌میرند. 
اگر چه پیش از این مسئولان دیگری هم آمارهای 
‌33هزار نفری و ‌45هزار نفری از قربانیان آلودگی 
هوا در کشور را اعلام کرده بودند، اما این‌بار اولی 
است که وزارت بهداشت به صورت رسمی این 
موضوع را اعلام می‌کند. رضا ملک‌زاده که در 
همایش بررسی راهکارهای دستیابی به مرجعیت 
علمی در دانشگاه علوم پزشکی تهران، صحبت 
می‌کرد، در توضیح بیشتر گفت: »بیماری‌های 
مزمن و غیرواگیر مهم‌ترین عامل مرگ زودرس 
ایرانیان قبل از 70سالگی است و بیماری‌های قلبی 
و عروقی، تنفسی، سرطان و دیابت مهم‌ترین این 
بیماری‌ها هس��تند.« او افزود: » آمارهای وزارت 
بهداشت نشان می‌دهد در‌ سال 94 حدود 
‌385هزار مرگ در کشور رخ داده است. 55درصد 
این مرگ‌ها قبل از 70 سالگی و زودرس بوده و 
‌25درصد این مرگ‌ها یعنی حدود ‌94هزار مرگ 

قبل از50 سالگی رخ داده است.«

مدیر کل محیط‌ زیست استان مازندران: 

بساط پرنده‌فروشان فریدونکنار 
جمع شد

شهروند| بساط بازار پرنده‌فروشان فریدونکنار، 
تخریب و جمع‌آوری شد. این کار با پایان سفر 
هزاران پرنده مهاجر سیبری درحالی انجام شد که 
سال‌هاست در پاییز و زمستان پرندگان درحال انقراض 
را می‌کشند و در همین بازار می‌فروشند. از سوی دیگر، 
در سال‌های اخیر شکارچیان و فروشندگان پرندگان 
فریدونکنار در دامگاه‌ها و این بازار راه را بر ورود ماموران 
محیط‌ زیست بسته بودند و به‌طور غیرقانونی به 
فعالیت خود ادامه می‌دادند. هر‌ سال در فصل سرما 
150 گونه از پرندگان زمستان‌گذران با جمعیت 
1.5 تا ‌2میلیون از سیبری به تالاب و آب‌بندان‌های 
مازندران کوچ می‌کنند و این سفر برای اغلب این 
پرندگان بی‌بازگشت است.  بازار غیرقانونی فروش 
لاشه پرندگان در فریدونکنار از سال‌های گذشته از 
مهمترین دغدغه‌های اداره محیط ‌زیست مازندران و 
فعالان محیط ‌زیست کل کشور بوده است و حالا گفته 
شده بساط این بازار جمع‌آوری شده، اما هنوز درباره 
پایان همیشگی این بازار غیرقانونی اطمینانی وجود 
ندارد.  درحالی که پیش از این حسینعلی ابراهیمی 
کارنامی، مقاومت مقامات محلی را اصلی‌ترین سد 
راه مقابله با کشتار پرندگان می‌دانست، اما از دو روز 
پیش خبری از بازار فروش لاشه پرندگان نیست و 
تخریب سینی‌ها و سقف بازار غیرقانونی با پیگیری 
چندساله محیط‌ زیست و نشست‌های یگان حفاظت 
محیط‌ زیست با مدیران ارشد استانی ازجمله فرمانده 
نیروی انتظامی مازندران انجام گرفته است. با این 
همه، غیرقانونی بودن این فعالیت‌ها و همچنین 
شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان که هر ‌سال 
اتفاق می‌افتاد، در تمام این مدت نتوانسته بود جلوی 
شکارچیان را بگیرد. در عین‌حال کارنامی گفته 
است مسئولان محلی آن‌طور که باید برای مبارزه با 
تخلفات صید پرندگان مهاجر با اداره‌کل حفاظت 
محیط ‌زیست مازندران همکاری نکردند و این اداره 
به تنهایی وارد عمل شد و توانست در چارچوب قوانین 
برخورد بی‌سابقه‌ای را با تخلفات صید پرندگان به 
نمایش بگذ�ارد. به‌گفته مدیرکل محیط‌ زیست 
مازندران، وجود بازار لاشه پرندگان حتی به‌طور موقت 
نیز جایگاه قانونی ندارد. او به ایرنا هم گفته است که 
در ‌سال آینده چنانچه شیوع بیماری آنفلوآنزای حاد 
پرندگان را نداشته باشیم، احتمال صدور پروانه شکار 
موقت صرفا در قالب »دامگاه« وجود دارد و با صدور 
پروانه، احتمال بازگشایی موقت بازار فروش پرندگان 
وجود دارد. اداره محیط ‌زیس��ت مازندران از 200 
دامگاه‌دار شکار غیرقانونی پرندگان به دستگاه قضائی 
شکایت کرده و براساس توضیح رئیس این اداره، این 
پرونده تا آخر پیگیری خواهد شد: »این دامگاه‌داران 
نسبت به تعهدی که به محیط ‌زیست برای برچیدن 
بساط غیرقانونی خود داشتند، عمل نکردند و محیط 
‌زیست نیز از این گروه به دستگاه قضائی شکایت کرد 
و امیدواریم که احکام بازدارنده‌ای برای این افراد صادر 
شود.« از‌ سال گذشته تاکنون، مسئولان سازمان 
دامپزشکی و وزارت بهداشت، بارها این بازار غیرقانونی 
را کانونی برای شیوع ویروس آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان اعلام کرده‌اند و با تأکید بر لزوم تعطیلی آن از 
مردم خواسته‌اند از نزدیک‌شدن به این مرکز خودداری 
کنند.  به‌گفته کارنامی، در کمیته فنی ستاد آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان استان مازندران که دوم اسفندماه 
برگزار شد تصمیم بر تعطیلی بازار غیرقانونی عرضه 
پرندگان مهاجر در فریدونکنار گرفته و این تصمیم 
در چند مرحله توسط شهرداری محقق شد و در 
چهاردهم اسفند، این بازار غیرقانونی که سابقه سال‌ها 

فعالیت را دارد، تخریب شد.
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